



Município de Capanema - PR

PORTARIA Nº 6296/2015
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO: 060 - Modalidade: Pregão

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com as leis nº 10.520/02 e nº 8666/93 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade Pregão nº 060/2015, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS ONDE SE ENCONTRAM AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE CAPANEMA - PR, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA PARA APOIO À MANUTENÇÃO DE NOVAS TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PROGRAMA BRASIL CARINHOSO - RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 16/2013. Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por item;

Fornecedor	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	1	LIXA MASSA GRÃO 100	TATU	120,00	0,95
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	2	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO GALÃO 18 LITROS	RESICOLOR	13,00	364,00
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	3	BANDEJA PARA PINTURA 23CM	CONDOR	6,00	10,23
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	4	MASSA CORRIDA LATA 3,50 LITROS	BLASCO R	6,00	17,72
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	5	ROLOS DE PINTURA ESPUMA 23 CM	CONDOR	6,00	15,28
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	6	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO COM GALÃO 3,60 LITROS	RESICOLOR	18,00	93,47
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	7	PINCEL PARA PINTURA 2"	CONDOR	4,00	4,58
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	8	PINCEL PARA PINTURA 3"	CONDOR	4,00	8,10
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	9	PINCEL PARA PINTURA 4"	CONDOR	4,00	12,73
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	10	FITA CREPE 50X 50MT	ADERE	6,00	10,48
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	11	THINNER 015 5L	RESICOLOR	6,00	58,27
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	12	CALHA CORTE 30 CHAPA 28	ALUMAS A	12,00	26,00
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	13	JANELA FERRO 3/4	ALUMAS A	12,00	119,00
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	14	GRADE FERRO 3/8	ALUMAS A	14,00	95,00
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	15	CORRIMÃO TUBO 2"	ALUMAS A	18,00	92,00
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	16	LÂMPADA COMPACTA 34W 127/220V	EMPALUX	55,00	25,22



Município de Capanema - PR

IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	17	PLAFON 2 LÂMPADAS 100W 250V	EMPALUX	15,00	13,92
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	18	PLAFON COM BOCAL DE LOUÇA	EMPALUX	24,00	5,09
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	19	FIO FLEXÍVEL 1,5MM	AMPERE	100,00	0,78
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	20	FITA ISOLANTE 20M	LOYAL	3,00	9,57
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	21	DISJUNTOR 20A	LORENZETTI	6,00	10,90
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	22	DISJUNTOR 2X20	LORENZETTI	9,00	42,90
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	23	FIO SÓLIDO 2,5 MM	AMPERE	400,00	1,06
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	24	TORNEIRA ELÉTRICA 220V	SINTEX	3,00	186,90
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	25	CHUVEIRO ELÉTRICO- DUCHA 127V	ENERBRAS	6,00	34,90
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	26	FIO FLEXÍVEL 10MM	AMPERE	100,00	4,45
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	27	FIO SÓLIDO 10MM	AMPERE	100,00	4,45
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	28	FIO SÓLIDO 4 MM	AMPERE	100,00	1,73
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	29	PERFIL PARA LUZ BARRA 2 MT COM FITA ADESIVA	ANTARES	15,00	6,95
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	30	CAIXA VERSÁTIL EXTERNA PARA AR CONDICIONADO COM DISJUNTOR	ANTARES	9,00	45,55
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	31	TOMADA 4X2 10A	MECTRONIC	15,00	9,50
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	32	INTERRUPTOR DE LUZ COM TOMADA	MECTRONIC	9,00	9,85
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	33	INTERRUPTOR DE LUZ SIMPLES	MECTRONIC	4,00	8,50
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	34	SILICONE 50G	CONEX	3,00	5,50
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	35	CAIBRO PINHEIRO 5X12X4MT	MADENEGRI	15,00	29,00
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	36	RIPÃO PINHEIRO 5X5 4MT	MADENEGRI	12,00	9,95
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	37	RIPÃO PINHEIRO 2,5X10X3MT	MADENEGRI	10,00	12,90
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	38	TELHA DE FIBROCIMENTO 3,66X1,10X6MM	ETERNIT	21,00	73,49
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	39	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 6MM 25°	ETERNIT	9,00	28,75
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	40	PREGO 17X27	GERDAU	5,00	8,50
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	41	CIMENTO SACA 50KG	VOTORANA	10,00	33,45



Município de Capanema - PR

IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	42	AREIA MEDIA	GUAIRA	4,00	111,00
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	43	PEDRA BRITA Nº1	PLANAL TO	3,00	59,50
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	44	FECHADURA PARA PORTAS INTERNAS SEM PARAFUSO	STAN	14,00	44,04
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	45	PORTA DE MADEIRA ALMOFADA 80X2,10X3,3 CM	MEPAZI	6,00	472,50
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	46	VIDRO LISO 4MM	STA CRUZ	6,00	95,00
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	47	TIJOLOS 6 FUROS	PASQUALI	1.000,00	0,72
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	48	PISO CERÂMICO PI4 45X45 ACETINADO	DELTA	112,00	44,25
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	49	ARGAMASSA PARA APLICAÇÃO DE PISO AC-3	CERAMFIX	35,00	32,00
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	50	REJUNTE PARA PISO	CERAMFIX	30,00	32,27
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	51	CONJUNTO SANITÁRIO ACOPLADO	FIORI	2,00	325,00
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	52	TUBO ESGOTO 100MM, 6 METROS	PLASTILIT	6,00	42,00
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	53	TUBO ESGOTO 50MM, 6 METROS	PLASTILIT	4,00	35,42
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	54	TUBO SOLD. 25MM, 6 METROS	PLASTILIT	10,00	12,90
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	55	JOELHO ESGOTO 100MM	PLASTILIT	7,00	4,25
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	56	TEE ESGOTO 100MM	PLASTILIT	4,00	9,50
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	57	ESPAÇADOR PARA APLICAÇÃO DO PISO	TOTTI	4,00	5,50
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	58	TEE SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	15,00	1,25
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	59	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	22,00	0,89
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	60	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	CONEX	4,00	14,90
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	61	FORRO PVC 100X8MM BRANCO	PERIN	120,00	16,10
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	62	MOLDURA PVC BRANCO	PERIN	60,00	3,55
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	63	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL	ASTRA	4,00	25,95
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	64	MICTÓRIO INDIVIDUAL DE CERÂMICA COMPLETO	INCEPA	2,00	225,00
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	65	TEXTURA 25KG	BLASCO R	8,00	55,00
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	66	DOBRADIÇA 3,5"	STAN	16,00	2,55



Município de Capanema - PR

IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	67	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4	HERK	12,00	3,90
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	68	CAIXA DESCARGA BRANCA	ASTRA	7,00	30,23
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	69	LAJOTA SEXTAVADA	LAGEMANN	36,00	32,00
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	70	MANGUEIRA JARDIM 1/2"	HERK	80,00	2,25
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	71	ESGUICHO PISTOLA	HERK	3,00	14,90
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	72	VASSOURA GRAMA	TRAPP	3,00	21,90
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	73	TINTA PARA PISO AZUL 18 L	RESICOLOR	2,00	189,00
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	74	LÂMPADA LED 10W FOL	EMPALUX	2,00	28,80
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	75	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	ASTRA	8,00	22,65
IRMAOS LAGEMANN LTDA ME	76	MASSA PARA COLAR VIDRO	STA CRUZ	5,00	35,00

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 060/2015, R\$ 39.660,37 (trinta e nove mil, seiscentos e sessenta reais e trinta e sete centavos).

Homologo a presente licitação,

Capanema - PR, 09 de dezembro de 2015.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL